Gratiorē
regionem
innumeræ
corruptiones
inuaserē.

Phœnicis
& Cadm.
Gratiorū
literarum
inuentio-
rei.

Apud
Gracos
nella con-
scriptio,
poemata
Homeri
vetustior.

Thucydi-
des scrupu-
losissimā
sue tempo-
ri histo-
riam con-
scriptis.
Causæ di-
uerstatis
apud lu-
dass.

*Altera di-
nerfitatis
causa a-
pud Gra-
cos his-
tiora
riogra-
phos.*

*Vera his-
toria indi-
cium.*

*Propositio
quam tra-
ctandam
sumit Io-
sephus.*

*Ordo pon-
tificum a-
pud Indi-
as quis fu-
eris.*

*Pontifices
apud In-
daes a duo
bus milli-
bus annis
denominatae
sunt filii a
pare conscrip-
ti sunt.*

*Duo & vi-
ginti libri
sunt.*

isti & postea literis eruditii sunt. Cum ergo conscriptio nulla preponetur, qua & discere volentes doceret, & mentientes argueret, multa inter conscriptores discordia nata est: quoniam qui ad lictibendum se preparabant, non studium veritatis exhibuerunt: licet huc promissio semper habeatur in promptu: sed verborum magis habere prolationem maximam. Et quemadmodum laudari se in hoc super alios extimarent,

ad hoc potius semetipos aptabant. Aliqui vero ad fabulas sunt conuersi: aliqui autem ad gratiam, aut ciuitates laudantes aut Reges: alii semetipos ad accusandas causas aut conscriptores tradidere; in hoc se forte probabiles extimantes, & omnino hoc agentes, quod historiæ nimis aduersum est. Veræ siquidem historiæ indicium est, si de eisdem rebus omnes eadem dicant atque conscribant. hi vero cum quædam aliter conscriberent quam alii, tunc se putabant omnium veraciores ostendi. Quapropter causa quidem verborum & calliditatis eorum, cedere nos Græcis oportet: non autem de antiqua historiæ veritate, & maxime de reb. propriæ vniuersiisque prouineis. Quoniam igitur apud Ægyptios & Babylonios, ex longissimis olim temporibus circa conscriptiones diligentia fuit, quando sacerdotibus era in iunctum, & circa eas ipsi philosophantur: Chaldaei vero apud Babylonios: & quia præcipue Græcis immixti, vñi sunt Phœnicis literis, circa dispensationes vita, & publicarum operum traditionem, dum consentiant omnes tacendum hoc putato. De nostris vero progenitoribus, qui eandem quam prædicti habuerunt in conscriptionibus sollicitudinem (definio dicere, etiam potius) pontificibus & prophetis hoc imperantes: & quia usque ad nostra tempora cum multa integritate seruatum est, & si oportet audentius dicere, etiam seruabitur, conabor breuiter edocere. Non enim solummodo ab initio probatissimos viros, & in Dei placatione preparatos, ad huc exercenda constituerunt: sed quatenus etiam genus sacerdotum sine permixtione purumque considereret, prouiderunt. Oportet enim eum qui sacerdotium habiturus est, ex eiusdem gentis nasci muliere: & neque ad pecunias, neque ad honores inspicere, & genus per antiquam lineam & multis testibus approbare. Quod seilicet agimus non solum in ipsa Iudea: sed ubique nostro generis constitutio reperitur, etiam ibi integritas ista seruatur circa nuptias sacerdotum, hoc est, in Ægypto & Babylonia, & quocunque terrarum orbe quilibet de sacerdotum genere sunt dispersi. Mittuat enim in Hierololymam conscriptentes a patre nomen nuptæ, & antiquorum progenitorum, quiunque huic rei testimonia præbueret. Si autem bella prouenant, sicut iam crebro factum est, dam Antiochus Epiphanes ad nostram venisset regiounem, & Pompeius Magnus, & Quintilius Varus, & præcipue nostris gesta temporibus, tunc hi qui de sacerdotibus supersunt, ex antiquis literis iterum nouas cōficiunt, & probat mulieres, quæ relinquuntur. Non enim ad captiuas accedunt, alienigenarum consortia formidantes. Indicium vero integratatis hoc maximum est: quia Pontifices apud nos à duobus millibus annis denominati filii à patre conscripti sunt. His autem qui prædicti sunt, si quid præuaricentur, interdicitur ne vel ad altare accedant, vel alia sacrifice fungantur. Recepit siquidem, potius autem necessarie, cum neque consribendi potestas omnibus data, neque illa sit in descriptione discordia: sed solummodo prophetis antiquissima quidem & veterissima secundum inspirationem factam à Deo cognoscētibus, alia vero suorum temporum, sicuti sunt facta palam conscribētibus, infiniti libri non sunt apud nos discordantes & sibi met repugnantes: sed solummodo duo & viginti libri, habentes temporis rotius conscriptionem: quorū iuste fides admittitur. Horum

10

20

30

40

50

ergo

ergo quinque quidem sunt Moſeos qui nativitates continent, & huma-
na generationis traditionem habent usque ad eius mortem. hoc tem-
pus de tribus millibus annis paululum minus est. A morte vero Moſeos
usque ad Artaxerxes Perſarum Regem, qui fuit post Xerxes, prophetarum
ſuorum temporum res gestas conſcriperunt in tredecim libris. Reliqui
vero quatuor, hymnos in Deum, & vita humanæ præcepta noscuntur
continere. Ab Artaxerxe vero usque ad nostrum tempus ſingula quidem
conſcripta, non tamen priori ſimiſi fide ſunt habita, eo quod non fuerit
certa ſuccellio prophetarum. Palam namque eſt iſis operibus quemadmodum
nos propriis literis credimus: tanto namque ſeculo iam praeterito
neque adiicere quicquam aliquis, nec auferre, nec transformare
præsumpliſt. Omnibus enim in ſertum eſt mox ex prima generatione lu-
dizis, hęc diuina dogmata nominare, & in hiſ utique permanere: & pro-
pterea, ſi oporteat, mori libenter. Iam itaq; multi captiuorum frequen-
ter tormentis affetti ſunt, & mortes variaſ in theatris ſuſtinuere, ne vi-
lum verbum contra leges admitterent, aut conſcriptiones auitas viola-
rent. Quis Graecorum aliq[ui]d tale perpeſius eſt? quando neq[ue] fortuitam
ſuſtinere laſionem volunt; liceat omnia apud eos ſcripta deſtruantur.
Verba enim hęc eſt: putant ſecundum conſribentium voluntates ex-
poſita. Et hoc iuste etiam de antiquis ſapiunt, quoniam aliquos nunc
quoque vident præſumentes de hiſ rebus conſribere, quibus neq[ue] ipſi
interfuerūt, neq[ue] credere ſcientibus acquieſcent. Deniq[ue] de bello quod
apud nos contigit nuper, quidam historias conſribentes ediderunt:
cum neque ad ea loca veneſerint, neque in proximo terum geſtarum fue-
tint: ſed ex auditu quædam pauca cōponentes, impudenter ſemetipſos
videntur historiæ nomine iactitare. Ego vero & de omni bello, & quæ
ibi particulariter geſta ſunt, veram deſcriptionem feci: cum ipſe rebus
omnibus interfuerim. Dux etenim apud nos Galileorum exam, donec
fuit defendendi facultas. Contigit autem ut caperer à Romanis, & ha-
bentes me Vefpafianus & Titus in cuſtodia, vniuersa ſemper infiſcer
faciebant, primo quidem viñum: poſtea vero ſolutus cum Tito ab A-
lexandria propter obſeffionem Hierosolymorum directus ſum. Eo tem-
pore nihil eſt geſkum, quod meam potuſlet latere noſtitiam. Nam vi-
dens Romanorum exercitum, vniuersa cum diligentia deſcribebam. Et
ea quæ nunq[ue] ab his qui ſemetipſos tradebant, ego ſolus inte-
grius intelligens diſponebam. Deinde Roma tempus vacationis ha-
bens, omni iam negoſcio præparato viſu aliquid cooperantibus mihi
propter eloquentiam Graecam terum eruditio[n]em exhibui. Tantaque
inihi ſecuritas affuit veritatis, ut primos omnium Imperatores bellii Ve-
ſpafianum & Titum teſtes non expaueſcerem. Primum namque illis
obtuli libros: & poſtillos multis quidem Romanorum qui bellis inter-
ſuere, plurimis vero noſtrorum etiam eos venum dedi, qui Graeca erudi-
tione videbantur imbuti, quorum eſt Iulius Archelaus, Herodes ho-
nestissimus, & ipſe admirabilis Rex Agrippa. Iſti ſiquidem vniuerſi
teſtimoniū perhibuere, quod veritatē diligenter egcolui: non diſ-
iūlaturi ſi quid geſtorum per ignorantiam aut per gratiam com-
muſſam aut prætermiſſam. Quidam vero graui homines derogare
mez historiæ ſunt conati, tanquam in ſoholis adolescentium thema-
ta exerceſtent, & accuſationis inſperata atque detracſationis facientes,
opus: cum oporteat illud ſciri, quod conuenit promittentem aliis re-
rum veracium traditionem, iſum prius hęc uolle certiſſime, aut rebus
geſtis adhærendo, aut ab ſcientibus consulendo. Quod ego præci-
pue circa vitrumque me ſecelle agus. Antiquitatis namque libros
(ſicut dixi) ex voluntinib[us] lau[us] interpretatus ſum, cum eſſe in gene-

Grecoſ
cum In-
daou com-
paratio.

De bello
Iudaico
quidam
historias
conſcripsi
ro.

Josephus
bello Iu-
daico ſam
per inter-
fuiſt.

Josephus
Roma be-
li Iudaici
historias
conſcripsi.

Josephus
libros ſuos
plurimū
u. num de
dit.

Iophili-
broſ qui-
dam bla-
phemant.

re sacerdos, & participarem illarum sapientiam literarum. Historiam vero belli confcripsi, multisq; quidem actionum ipse operator, plurimarum vero inspecto existens: & omnino eorum qua dicta vel gesta sunt nihil ignorans. Quomodo ergo non procaces quilibet existimabit eos, qui aduersum me nituntur de veritate contendere? Qui licet imperatorum commentarios legisse dicuntur, non tamen nostrorum repugnantium rebus interfuerent. De his rebus itaque necessitatem feci digressionem, significare volens facultatem eorum, qui historiam scribere promittunt. Et sufficienter, scutis reor, declaravi, quod conscriptio rerum apud barbaros potius solemnis, quam apud Gracis est.

Duo da
quib. agit
Iosephus.

10

Volo autem paululum prius disputare aduersus eos, qui contendunt, nouellam esse nostram conuerstationem, eo quod nihil de nobis, ut aiunt illi, dictum sit a conscriptoribus Gracis: Deinde testimonia antiquitatis ex aliorum literis exhibebo: & eos qui nostrum blasphemant genus, nulla ratione blasphemare monstrabo. Nos igitur neque regionem maritimam habitamus, neque mercimonii gaudemus, neque per hoc alterutris peregrinationibus fatigamur. Sed nostræ ciuitates procul à mari sitæ sunt: regionemque uberrimam possidentes, in ea assidue laboramus, præcipue circa filiorum nutrimenta studentes, legumq; custodiens: & traditionem pietatis, totius opus vita necessarium iudicamus. Cum accedat igitur his qua predicta sunt, etiam viuendi ratio propria, nihil fuit antiquis temporibus quod faceret nobis commercium Græcorum: sicut Ägyptiis mercimonia, qua ab eis exportantur, & ad eos rursus importantur: itemque habitatoribus Phœnicie maritimæ, studentibus circa contractus, atque negotia amore pecuniae requifita. Sed neq; circa latrocinia sicut quidam alii vacauere, aut amplius habere concupiscentes patres nostri ad bella conuersi sunt, licet regio nostra multa milia virorum fortium possideret. Phœnices ergo propter negotiationem ad Græcorum prouinciam nauigantes, repente sunt agniti, & per illos Ägyptii, & omnes à quibus ad Græcos onera deuehebant, immensa maria proscindentes. Medi vero postea atque Persæ palam in Asia regnauerunt, & vsq; ad alteram continentem Persæ militauerunt: Thraces autem propter vicinitatem, & Scythæ ab his qui Pontum nauigant, cogniti sunt: & omnino vniuersi iuxta mare vel orientale vel helperium habitantes, aliiquid conscribere volentibus cogniti facti sunt. Qui vero superius habitabant, & procul à mari, multis sunt temporibus ignorati. Et hoc apparet etiam circa Europam contigisse: quando de Romanorum ciuitate tam longo tempore adepta potestate, tantaque bella conficiente, neque Herodotus neque Thucydides, nec nullus qui fuit cum ipsis, fecit aliquam mentionem, sed sero tandem & vix ad Græcos potuit eorum venire notitia. De Gallis enim & Hispanis sic ignorauere hi, qui putantur diligentissimi conscriptores, quorum est Ephorus, vt vnam ciuitatem esse arbitrarentur Iberos, qui tantâ partē occidentalis terræ noscuntur inhabitare. Et mores eorum, qui neque sunt apud eos, neque dicuntur, referunt. Causa vero ignorantiae veritatis est, quod procul absent: vt autem falsa conscriberent, quod vellent videri aliiquid amplius quam alii retulisse. Quomodo ergo mirari decet, si neque nostra gens plurimis erat nota, neq; ad scribendum de se aliquam dedit occasionem, & ita diffusa procul à mari, & talibus institutis viuens? Pone igitur nos argumento vti velle Græcorum, quod non sit genus eorum antiquum, eo quod nihil in nostris voluminibus de eis sit dictum: nognit omnino deridebunt causas huiusmodi à me prolatas, & testes vicinae regionis adducerent antiquitatis suæ? Igitur & ego hoc conabor efficere. Ägyptii enim & Phœnicibus præcipue